АДМИНИСТРАЦИЯ   СОКУРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2018 № 113

О внесении изменений в Постановление администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.09.2014 № 336 «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области муниципальной услуги « Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения  в муниципальном жилищном фонде»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги, Уставом Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской  области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный Постановлением администрации Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 02.09.2014 № 336 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области муниципальной услуги «Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде»:
1.1  Пункт 2.17.2 дополнить текстом  следующего содержания « На территории, прилегающей  к месту предоставления муниципальной услуги, предусматриваются  места для бесплатной парковки автотранспортных  средств, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) выделяются для парковки специальных транспортных средств инвалидов».
1.2 Наименование главы V изложить в новой редакции «Досудебный (внесудебный)  порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих или должностного лица многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также  организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников».
1.3  Пункт 5.2 главы V изложить в новой редакции: « Заявители вправе обратиться с  жалобой, которая может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Сокурского  сельсовета, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского  сельсовета» и на сайте администрации Сокурского  сельсовета  www.sokurnso.ru.

Глава Сокурского  сельсовета
Мошковского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                  П.М.Дубовский

2

2